
               

1 

 

 

  

 
B E L LUZZ I  -  F IORAVANT I  
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

C . F .  9 1 3 3 7 3 4 0 3 7 5  
v i a  G . D .  C a s s i n i , 3  -  4 0 1 3 3  B O L O G N A  
T e l .  0 5 1  3 5 1 9 7 1 1  -  F A X  0 5 1  5 6 3 6 5 6  

w w w . b e l l u z z i f i o r a v a n t i . g o v . i t  -  b o i s 0 2 3 0 0 g @ i s t r u z i o n e . i t  

 
 Cup J31D20000230001                                                        Bologna, 24/10/ 2020 
 
Prot. 12619/2020 
data 24/10/2020 
con classificazione 4.1.c          

          -Albo Istituto  
          - Amm.ne Trasparenza 
 
 

 

IDENTIFICATIVO 10.2.2A-FSEPON-EM2020-155 KIT DIDATTICI PON 
   

    

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line. Autorizzazione progetto.   

 

I L   D I R I G E N T E       S C O L A S T I C O      

Visto il  Decreto Interministeriale n 129 del 17/11/2018 recante il Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto l’ Avviso  prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e 

del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018) 

Tenuto Conto che Avviso prot. 11978/2020 ha inteso supportare le scuole del secondo ciclo per il potenziamento 

di forme di didattica digitale, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 

ed alle conseguenti attività di contenimento e prevenzione in ambito scolastico, attraverso l’acquisizione di 

dispositivi digitali acquistati a sostegno delle ordinarie attività didattiche 

Vista la Graduatoria Regionale  prot. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 con al quale  sono state pubblicate 

sulla  sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 

regionali delle proposte approvate.  

Visto L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 

comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/21957 del 16/07/2020; 

Visto progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla 

piattaforma GPU entro il 15 ottobre 2021, nonché certificati e rendicontati su SIF entro il 30 novembre 2021. 

Visto la delibera del Collegio dei docenti del 07-09-2020 e del Consiglio d’Istituto del 9 settembre 2020 per 

l’acquisizione in bilancio del progetto per euro 119.823,53 

     

              D E C R E T A 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020, di euro 119.823,53 dei finanziamenti relativi al seguente 

progetto che si inserisce nel quadro di Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 



2 

 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-

line. 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A Aggregato 01 Finanziamenti dall’Unione 

Europea” e imputati alla Voce 2  Fondi sociali europei (FSE) uscite  

A.3.10 – avviso 19146 DEL 06/07/2020 - FSE - SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI PER 

SECONDARIE DI I E II G 

 
 

 
 

Scheda dei costi del modulo: KIT DIDATTICI PON - DIDATTICA E LIBRI PER TUTTI 

Tipo 

Costo 

Voce di costo Modalità calcolo Valore 

unitario 

Quantità N. so 

ggetti 

Importo voce 

Base Servizi e Forniture 

(Acquisizione di 

supporti didattici) 

Percentuale 85,00 % 350 291 101.850,00 € 

Opzionali Pubblicità Percentuale 5,00 %   5.991,18 € 

Gestione Spese organizzative e 

gestionali 

Percentuale 10,00 %   11.982,35 € 

 TOTALE     119.823,53 € 

 

 

Bologna 24-10-2020  

 

Dirigente Scolastico  

prof. Edoardo Soverini  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 

2, del D.lgs n. 39 del 1993) 
 

 

 

 

Sezione: Scheda finanziaria 


